
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   14 / 24-08-2016

Αριθµ. Απόφασης:       537 / 2016

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση απασχόλησης εποχικού προσωπικού επί δίµηνο για την αντιµετώπι-

ση πρόσκαιρων αναγκών του ∆ήµου Σερρών.                      

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο,  σήµερα  την  24η του µηνός  ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ  του

έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  14/18-08-2016 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 31, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Λαζαρίδης Αβραάµ

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας

Αραµπατζής Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  2.  ∆ούκας  Γεώργιος,  3.  Ηλιοπούλου

Σταλακτή, 4. Καρύδας Νικόλαος, 5. Μηλίδης Θεόδωρος, 6. Μοσχολιός Ζωγράφος, 7.

Μυστακίδης Παύλος, 8. Σούζας Ζαχαρίας, 9. Φωτιάδης Στέφανος.

ΑΔΑ: 6633Ω10-ΙΒ1



   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και  παρόντες

ήταν οι κ.κ. Τούτκας Ιωάννης και Τσίµας Θωµάς. 

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  προσήλθε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  1ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Γρηγοριάδης Παναγιώτης, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 28ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  4ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  32920/9-8-2016  εισήγηση  του

Γενικού Γραµµατέα του ∆ήµου κ. Σοφοκλή Θεµιστοκλέους, που έχει ως εξής:

    « Λαµβάνοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  206  του  Ν.3584/2007  όσον  αφορά  την  δυνατότητα

πρόσληψης  προσωπικού  δίµηνης  διάρκειας  για  την  αντιµετώπιση  πρόσκαιρων

αναγκών από του ∆ήµους σε όλες τις δηµοτικές ενότητες οι οποίες είναι αγροτικές

για την αντιµετώπιση αναγκών από παρατεταµένες βροχοπτώσεις.

2. Τις όµοιες του άρθρου  12 παρ. 22 του Ν.4057/2012 σύµφωνα  µε τις  οποίες,  το

προσωπικό αυτής της κατηγορίας, εξαιρείται από την υποχρέωση έγκρισης της ΠΥΣ

33/2006, όπως αναµορφώθηκε και ισχύει.

3. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών, σύµφωνα µε τον οποίο

σήµερα υπηρετούν µόνο τέσσερις  (4) ∆Ε τεχνικοί    µηχανηµάτων,  εκ των  οποίων

µόνο ένας διαθέτει άδεια Οµάδας Ζ' – Τάξης Γ' , προσωπικό ανεπαρκές για όλες τις

ανάγκες  του διευρυµένου ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΥ ∆ήµου Σερρών.

4.  Σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  της  παραγράφου  2 του  άρθρου  37 του  ν.  3986/2011

αναφέρεται ότι ¨Από την 1η Ιανουαρίου 2011 και µέχρι την 31η ∆εκεµβρίου 2016, ο

αριθµός των ετήσιων προσλήψεων και διορισµών του µόνιµου προσωπικού και του

προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στους φορείς της

παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 δεν µπορεί να είναι µεγαλύτερος συνολικά

από το λόγο ένα προς πέντε (µία πρόσληψη ανά πέντε αποχωρήσεις), στο σύνολο

των φορέων¨. Επιπρόσθετα σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου πρώτου περίπτ. 3

υποπαρ.  ΣΤ1  του  Ν.  4093/12  οι  προσλήψεις  και  οι  διορισµοί  του  µόνιµου

προσωπικού  και  του  προσωπικού  µε  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  αορίστου

χρόνου των κατηγοριών ΥΕ και ∆Ε, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, των ΟΤΑ A΄

και  B΄  βαθµού  και  των  Ν.Π.Ι.∆.  αυτών  αναστέλλονται  έως  την  31-12-2016.

Συνεπώς,  καθίσταται  αδύνατη  η  πρόσληψη  νέου  προσωπικού  προς  κάλυψη   των

επιτακτικών αναγκών του ∆ήµου µας.

5. Το  γεγονός  της  αδυναµίας  πρόσληψης  του  χειριστή  γκρέϊντερ  σε  εκτέλεση  της

αριθµ.  65/2016 απόφασης  του  ∆.Σ  και  της  µη  παρέµβασης  (διάνοιξη  δρόµων,

απόσυρση των φερτών υλικών  του προηγούµενου χειµώνα και άνοιξης) που έπρεπε

να  έχει  γίνει  στις  ∆ηµοτικές  και  Τοπικές  Κοινότητες  του  ∆ήµου  µας  λόγω  τις

(αδυναµίας εύρεσης χειριστού), καθώς πλησιάζει πλέον το φθινόπωρο και ο χειµώνας

ΑΔΑ: 6633Ω10-ΙΒ1



είναι απαραίτητες οι παρεµβάσεις που πρέπει να γίνουν για να διασφαλιστεί η οµαλή

κυκλοφορία και πρόσβαση των πολιτών µας στις ∆ηµοτικές και Τοπικές κοινότητες.

6.  Για την αντιµετώπιση των κατεπειγουσών αυτών αναγκών απαιτείται η πρόσληψη

προσωπικού µε σύµβαση εργασίας ορισµένου χρόνου δύο (2) µηνών σύµφωνα µε τις

διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 2 του Ν. 2738/99. Το προσωπικό το οποίο απαιτείται

είναι  ένας  (1)  ∆Ε  χειριστής  µηχανηµάτων  έργων   (γκρέϊντερ)  σύµφωνα  µε  το

Π.∆. 31/90 να διαθέτει άδεια Οµάδας Ζ' – Τάξης Γ', και  όπως τροποποιήθηκε µε

το Π∆ 113/2012 να διαθέτει άδεια  3ης ειδικότητας. Η µισθοδοσία του θα βαρύνει

τον  προϋπολογισµό  έτους  2016.  Ο  υπολογισµός  του  12µήνου  του  προσωπικού  το

οποίο  θα  προσληφθεί  γίνεται  σύµφωνα  µε  την  παρ.  2  του  άρθρου  21  του  Ν.

2190/1994.  Παράταση  ή  σύναψη  της  σύµβασης  µέσα  στο  ανωτέρω  διάστηµα  ή

µετατροπή της σύµβασης σε αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως άκυρη.

7. Το γεγονός ότι µέχρι σήµερα δεν έχει εκτελεσθεί η αριθµ.  65/2016 απόφαση του

∆ηµοτικού Συµβουλίου για την επί δίµηνο πρόσληψη ενός (1) χειριστή γκρέϊντερ, για

την αντιµετώπιση εκτάκτων αναγκών και λόγω παρέλευσης του ευλόγου χρόνου που

επιβάλλεται  από το νόµο µέσα στο οποίο έπρεπε  να πραγµατοποιηθεί η πρόσληψη

αυτή και η οποία εξαιτίας αντικειµενικών δυσκολιών δεν ολοκληρώθηκε.

Σύµφωνα µε τα προαναφερόµενα

   Παρακαλούµε  να  εγκρίνετε  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  206 του  Ν.

3584/2007, για την αντιµετώπιση πρόσκαιρων αναγκών και κατεπειγουσών αναγκών

του ∆ήµου Σερρών οι οποίες προκύπτουν για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών για την

τρέχουσα  χρονική  περίοδο,  την  απασχόληση  επί  δίµηνο  ενός  (1)  ∆Ε  χειριστού

µηχανηµάτων  έργων  (γκρέϊντερ),  όπου  σύµφωνα  µε  το  Π.∆.  31/90 να  διαθέτει

άδεια  Οµάδας  Ζ'  –  Τάξη  Γ'  και  όπως  τροποποιήθηκε  µε  το  Π∆  113/2012 να

διαθέτει άδεια  3ης ειδικότητας »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Α. Εγκρίνει την απασχόληση επί δίµηνο ενός (1) ∆.Ε. χειριστή µηχανηµάτων έργων

(γκρέϊντερ), σύµφωνα  µε τις  διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.  3584/2007, για  την

αντιµετώπιση πρόσκαιρων και κατεπειγουσών αναγκών του ∆ήµου Σερρών, ο οποίος

σύµφωνα µε το Π.∆. 31/90 πρέπει να διαθέτει άδεια Οµάδας Ζ' – Τάξη Γ' και όπως

τροποποιήθηκε µε το Π∆ 113/2012 να διαθέτει άδεια 3ης ειδικότητας, δεδοµένου ότι:

1. Οι προσλήψεις και οι διορισµοί του µόνιµου προσωπικού και του προσωπικού µε

σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  αορίστου  χρόνου  των  κατηγοριών  ΥΕ  και  ∆Ε,

όλων  των  κλάδων  και  ειδικοτήτων,  των ΟΤΑ A΄  και  B΄  βαθµού  και  των Ν.Π.Ι.∆.

αυτών     αναστέλλονται έως την 31-12-2016,  σύµφωνα  µε τις διατάξεις του άρθρου

πρώτου περίπτ. 3 υποπαρ. ΣΤ1 του Ν. 4093/12.

2. Το  γεγονός  της  αδυναµίας  πρόσληψης  του  χειριστή  γκρέϊντερ  σε  εκτέλεση  της

αριθµ.  65/2016 απόφασης  του  ∆.Σ  και  της  µη  παρέµβασης  (διάνοιξη  δρόµων,

απόσυρση των φερτών υλικών του προηγούµενου χειµώνα και άνοιξης) που έπρεπε

να  έχει  γίνει  στις  ∆ηµοτικές  και  Τοπικές  Κοινότητες  του  ∆ήµου  µας  λόγω  της

αδυναµίας εύρεσης χειριστού, καθώς πλησιάζει πλέον το φθινόπωρο και ο χειµώνας,

είναι απαραίτητες οι παρεµβάσεις που πρέπει να γίνουν για να διασφαλιστεί η οµαλή

κυκλοφορία και πρόσβαση των πολιτών µας στις ∆ηµοτικές και Τοπικές κοινότητες.

3. Μέχρι  σήµερα  δεν  έχει  εκτελεσθεί  η  αριθµ.  65/2016 απόφαση  του  ∆ηµοτικού

Συµβουλίου  για  την  επί  δίµηνο  πρόσληψη  ενός  (1)  χειριστή  γκρέϊντερ,  για  την

ΑΔΑ: 6633Ω10-ΙΒ1



αντιµετώπιση  εκτάκτων  αναγκών  και  λόγω  παρέλευσης  του  ευλόγου  χρόνου  που

επιβάλλεται από το νόµο µέσα στον οποίο έπρεπε να πραγµατοποιηθεί η πρόσληψη

αυτή και η οποία εξαιτίας αντικειµενικών δυσκολιών δεν ολοκληρώθηκε.

    Β. Ψηφίζει τις παρακάτω πιστώσεις σε βάρος των:

-  Κ.Α.  30.6041.001  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Αποδοχές  υπαλλήλων  µε  σύµβαση

Ι.∆.Ο.Χ.  (∆ίµηνη  απασχόληση  χειριστή  µηχανηµάτων  έργων  -  γκρέιντερ)»,  ποσού

3.500,00 €  και    

-  Κ.Α.  30.6054.001  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργοδοτική  εισφορά  έκτακτου

προσωπικού  (∆ίµηνη  απασχόληση  χειριστή  µηχανηµάτων  έργων  -  γκρέιντερ)»,

ποσού 1.000.00 €.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 29-08-2016

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 6633Ω10-ΙΒ1


		2016-08-29T10:26:03+0300
	Athens




